



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) ARENINHAS TIPO II, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE.

FONTE DE PREÇOS: SEINFRA 027 | SINAPI 07/2021 (Horista = 112,76% | Mensalista = 71,07%) - SEM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS JÁ INCLuíDOS NOS VALORES DE MÃO DE OBRA) - BDI SERVIÇOS: 20,09% | BDI MATERIAL (GRAMA): 11,10%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	UNITÁRIO	TOTAL
-----------	-------	------	-------------	----------	-------

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	UNITÁRIO	TOTAL
11712	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO	SEINFRA	UN	1,00000000	24,8827	24,88
					TOTAL MAO DE OBRA:	11,01
					TOTAL MATERIAL:	24,88
					VALOR:	35,89

C2255 - SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA (7.5X15)cm (UN)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	UNITÁRIO	TOTAL
10152	AZULEJISTA	SEINFRA	H	0,95000000	23,1700	22,01
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,95000000	17,1400	16,28
					TOTAL MAO DE OBRA:	38,29
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00100000	52,7175	0,05
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,45000000	0,4374	0,20
11839	SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA 7.5X15CM	SEINFRA	UN	1,00000000	17,9942	17,99
					TOTAL MATERIAL:	18,24
					VALOR:	56,54

C0607 - CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO (UN)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	UNITÁRIO	TOTAL
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,21375000	18,6300	3,98
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,12575000	18,6300	20,97
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,21375000	23,1700	4,95
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,12575000	23,1700	26,08
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	6,16645000	23,1700	142,88
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	12,30345000	17,1400	210,88
					TOTAL MAO DE OBRA:	409,75
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	UNITÁRIO	TOTAL
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,04400000	7,8491	0,35
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,27500000	52,7175	14,50
10169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	2,58200000	6,4667	16,70
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,10800000	59,5044	6,43
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	19,91000000	0,8591	17,10
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	0,20000000	23,6877	4,74
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	63,84500000	0,4374	27,92
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,05900000	7,8178	0,46
12082	TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	305,28000000	0,4530	138,29

Luiz Claudio Paes Ferreira
CPF: 464.165.603-72
Sócio-Administrador

Fernando Carlos Figueiredo
Eng. Civil CREA (CE) 13431/D
RNP: 060102660-8
Responsável Técnico

LC Projetos e Construções Ltda

Rua: Desembargador Praxedes, nº 1329, Loja 101, Bairro Parreão, Fortaleza - Ce - CEP: 60410-352
CNPJ: 13.557.613/0001-76 - CGF: 06.456.984-5 - INSC. MUNICIPAL: 260030-7
Fone: (85) 2180-1540 - E-mail: lcconstrucoes2015@hotmail.com